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bevilget af- Rigsdagen, og hvis manzfnlgte den

af »den ærede Rigsdagsmand antydede Vei, vilde

det altsaa ikke medføre noget praktisk Resultat.
—- Jeg maa dernæst ogsaa dvæle ved den samme
ærede Talers Bemærkninger om Conseilspræsik
dentens Yttringer angaaende den forfatnings-
mæssige Fremgangsmaade, der maatte bruges
med Hensyn,til enl mulig Forandring af selve
Forfatningen. Conseilspræsidentens Yttringer
her .i denne Sal vare saa klare, saa
übetingede, at det forekommer mig underligt,
at man nu kan ville- forsøge paa at lægge
noget Andet ind i dem, end ,der visers sig at

være den, simple og ligefremme Mening af
Ordene.s Med Hensyn ltil hvad det ærede

Medlem ellers har sagt, forekommer det mig,
athan har været noget vel blodig, da han
talte. Han vilde afskaffeDepartementscheferne,.
og sfremdelet vilde han afskaffe Amtmændene

og sßiskoppernez men manmaa vel erindre, sat

oml man end afskediger de Mænd, der udføre
disse Forretninger, vedblive .dog selve Forret--
ningerue, ogiat de Forretninger, hvorom her er:

Tale, ville vedblive, .selv om vedkommende
Embedsmæud bleve afsledigede, anseer jegc for
givet. Hvad den biskoppelige Virksomhed»an-
gaaer, da er Omfanget ,af de Districter, som
ere tillagte de forskjellige Bistopper,s for« de

Flestes Vedkommendesaa stort, at de ikke see
sig istand. til at efterkomme Lovbestemmelsernes
med Hensyn til«det Antal Gange, de skulle
visitere«i Districtet.» Departementschefsposten
er maaskee en for vore Forhold-noget særlig
Jnstitution,»nlen den har sin eiendommeligei
Betydning,· idet - det Charaeteristiske for- Depar-
tementscheferne er,» at de have Ret til at give
Nesolutioner paa Ministerens Vegne, hvilket-sin-»
gen af Contoircheferne kan gjøre. Der hører
dertil en omhyggelig Gjennemgaan af de for-
skjellige Sager, af alle Anteacta og et nøiagtigt
Kjendskab til den hele Lovgivning vedrørende
den » vedkommende Materie, hvilket har til Følge,
at,-Antallet -af disse Poster i» et lille Land bliver

forholdsviis størreiSannnenligning med deres

Antal iet større Land. Naar man nemlig
har »et nøiagtigt Kjendskab indtil de fineste Nu-

ancer til alle,Bestemmelser vedrørende en vis
Art Sager, gjør det ikke stort til Sagen, om

der,er nogle flere Sager at afgjøre eller ikke,

hvorimbd Arbeidet bliver overordentlig van-lstelign naar det skal udvides« til mange for-
skjellige Materier, ·og jeg troer derfor ikke,
at. man »i— denne Henseende kan gjøre no-

gen væsentlig Indskrænkning Jeg vil vel
indrømme, -at der nu og da kan findes-Mænd,
der ere ißesiddelse af en saa overordentlig
Arbeidsdygtighed, at de -vilde være istand til

udføre det, som nu er henlagt under Forskjel-
lige; men gaaer man ud fra det Sædvanlige,
troer jeg, som. sagt, ikke, at man kan gaae ind

paa nogen Indskrænkning ——— Det ærede Med-
lems Forslag om en Regjeringstidende, hvori
Regjeringsresolutioner skulde indsøres,s saa at

sman ikke behøvede at skrive dem, men kun

lade dem trykke iTidenden, have vis oftere
hørt omtale i, denne Sal, men jeg troer, at

man, naar man gjør dette Forslag. til Gjen-
stand for- nærmere Overveielse’, vil finde, at

det ikke vil være overordentlig practisk. Det
kunde vel lade sig»gjennemføre med-Hensyn til

Cireulairer og almindeligeßestemmelser af den-

Art, men hvis man vilde tænke sig, at alle de

forskjellige ministerielle Nesolutioner ikke skulde
sstrives, men trykkes, troer jeg, at man ikke kan

være rigtig bekjendt med Omfanget sog Antallet

af de Skrivelser, som udgaae fra Ministeriernex
naar. man ikke derved seer, at Forslagets Gjen-
nemforelse vilde blive et overordentlig stort og

næsten uoverkommeligt Arbeide. Det kunde

maaskee gaae an at paalægge Embedsmændene

»at gjennemgaae det store Opus, som vilde frem-
komme, den nye Times, som vi vilde komme
til at skabe, men skulde en fattig Huusmand
eller Jndsidder, som havde havt en Sag inde
i Ministeriet, da ogsaa søge den vedkom-
mende Resolntion i TidendenP Vilde det ikke

i»saadanne Tilfælde være nødvendigt, at der

fandt en speciel Meddelelse Sted? Troer man

at kunne paalægge alle Borgere, at de skulle
gjennemstudere et saadant Værk, for at,finde
de Enhver især vedkommende Resolutioner?
Jeg troer, at denne Tanke trænger til en meget
omhyggelig Bearbeidelse, for at den kan blive
moden til at gjennetnfores.s — Min ærede

Ven, Rigsdagsmanden for Holbæk Amts 2den-
Valgkreds (Tscherning) har brugt flere Ytk’
tvinger, som have bedrøvet og smertetmig, idet.

han, saa at sige, har fremstillet cAlt som For-«-


